

### **COLLECTION OF SOLID WASTE**

### **ADDENDUM #2**

To: All Bidders

From: Andrea T. McVeigh

Township Clerk

Date: May 13<sup>th</sup>, 2025

You are hereby notified in accordance with N.J.S.A. 40A:11-23 that the Addendum No. 1 has been issued, and that the conditions and specifications set forth in this addendum are to be considered as binding as if the same were set forth in the original contract documents:



# This Addendum is being issued as answers to information provided and proposed questions May 12<sup>th</sup>, 2025 via email.

1. Question on the bulk collection, can the Township limit the # of bulky items to be collected to one or two pieces per household?

### Option 1A

5-year manual curbside pick-up and Container collection; to include bulk waste collection

#### Option 2

5-year Automated curbside pick-up and Container collection. Contractor supplies the required toters/carts.

Manual Curbside Bulk Waste collection 1x per month

#### Option 3

5 - year Automated Curbside Pick-Up and Container collection. Township will supply the required toters/carts. Manual Curbside Bulk Waste collection 1x per month

Option  $4 - \frac{1}{2}x$  per month manual curbside bulk waste collection (this is in addition to the options above)

#### **Answer:**

For the manual curbside collection there is no limit to bulk collection, however we do not allow whole house cleanouts or large amounts of contractor construction debris – this information can be found on our website under the Department of Public Works tab. For now, we will continue to permit bulk waste at the curb with no defined limit as to what can be placed at the curb

Should the township decide to go with an automated collection, it is acknowledged there will need to be some revisions to how we collect bulk trash



## **Follow-Up Question:**

option 1A manual curbside collection there is no limits on the bulk collection.

Our question is if the Township selects the automated collection option #3. Is it possible to bid the Curbside Bulk Waste collection 1x per month with the caveat that each household would be limited to one or two items only? (Or whatever language the Township prefers).

#### **Answer:**

The township would limit the number of bulky items to no more than 4 pieces.... Ex. 1 mattress, 1 dresser, 1 table, 1 sofa